Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

Cifras en Pesos

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2024
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2025
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

de 2025

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2025

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

8,691,530.60

8,691,530.60

8,691,530.60
38,299,621.62

38,299,621.62

46,991,152.22

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

22,511,020,288.18

2,850,597,595.91
11,164,141,474.60

8,496,281,217.67

22,511,020,288.18

332,980,337.34

332,980,337.34

22,844,000,625.52

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

1,013,114,929.67
1,013,114,929.67

1,013,114,929.67

4,305,938,125.98
2,617,798,616.89

1,013,114,929.67
3,510,906,539.59

- 809,652,100.83

5,319,053,055.65

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacion de la
Hacienda Publica /

Patrimonio

8,691,530.60

8,691,530.60

23,524,135,217.85
1,013,114,929.67
2,850,597,595.91
11,164,141,474.60

8,496,281,217.67

23,532,826,748.45
38,299,621.62

38,299,621.62

4,638,918,463.32
2,617,798,616.89

680,134,592.33
3,510,906,539.59

809,652,100.83

28,210,044,833.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




