Municipio de la Ciudad de Monterrey Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 Cifras en Pesos

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	8,691,530.60	-	-	-	8,691,530.60
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	- 8,691,530.60	-		-	- 8,691,530.60
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024	-	-	4 040 444 000 67	-	-
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	- -	22,511,020,288.18	1,013,114,929.67 1,013,114,929.67	-	23,524,135,217.85 1,013,114,929.67
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	2,850,597,595.91	-	-	2,850,597,595.91
Revalúos	-	11,164,141,474.60	-	-	11,164,141,474.60
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	- -	8,496,281,217.67		-	- 8,496,281,217.67
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024	-	-	<u>-</u>	-	-
Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	8,691,530.60	22,511,020,288.18	1,013,114,929.67	-	23,532,826,748.45
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2025	38,299,621.62	-	-	-	38,299,621.62
Aportaciones Donaciones de Capital	- 38,299,621.62	-	-	-	- 38,299,621.62
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-	-	-	30,299,021.02
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2025	-	332,980,337.34	4,305,938,125.98	-	4,638,918,463.32
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	-	2,617,798,616.89	-	2,617,798,616.89
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	332,980,337.34	- 1,013,114,929.67	-	- 680,134,592.33
Revalúos	-	-	3,510,906,539.59	-	3,510,906,539.59
Reservas	-	-	-	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	- 809,652,100.83	-	- 809,652,100.83
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2025	-	-	-	-	-
Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2025	46,991,152.22	22,844,000,625.52	5,319,053,055.65	-	28,210,044,833.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor